
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ 

от 12.10.2023 № 407
г. Одинцово

О проведении семинара-практикума музыкальных руководителей «Музыкально-игровая 
деятельность как средство социально-коммуникативного развития дошкольников»

В соответствии с планом работы Управления образования на 2023-2024 учебный год и с 
целью совершенствования региональной системы поддержки инновационной деятельности в 
сфере образования с использованием потенциала региональных педагогических сообществ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по дошкольному образованию МБОУ Голицынской СОШ № 1 

(Полякова О.Г.) провести 19 октября 2023 года семинар-практикум музыкальных 
руководителей «Музыкально-игровая деятельность как средство социально­
коммуникативного развития дошкольников» на базе МБОУ Голицынской СОШ № 1 
дошкольного отделения -детского сада № 36.

2. Утвердить программу семинара-практикума (Приложение № 1).

3. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и 
музыкальному руководителю МБОУ Кубинской СОШ № 2 им. Героя Советского союза 
Безбородова В.П. дошкольного отделения - детского сада № 42 (Олейникова М.Л.) 
обеспечить методическое сопровождение за проведением обучающего семинара- 
практикума.

1. Старшему воспитателю МБОУ Голицынской СОШ № 1 дошкольного отделения - 
детского сада № 36 (Виталева Т.П.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара - практикума;
2) предоставить отчет о проведении семинара - практикума в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ 

«Развитие образования» 19 октября 2023 года до 14.00 (кабинет 102).

4. Руководителям организаций, реализующих основные образовательные программы 
дошкольного образования обеспечить участие музыкальных руководителей в семинаре - 
практикуме в указанные сроки.

5. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Ивковой А.К. 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре-практикуме.

6. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста по дошкольному образованию МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Лчвбно-мв1оаиивс Wn
■s S P" uexip g g I

••разаи-в» _ Holl
АУ\ образований^/рагимова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»
ОТ //(т&

ПЛАН-ПРОГРАММА
семинара-практикума музыкальных руководителей 

«Музыкально-игровая деятельность как средство социально-коммуникативного развития 
дошкольников»

Дата проведения: 19 октября 2023 г.
Место проведения: МБОУ Голицынская СОШ № 1 дошкольное отделение - детский сад № 36
Регламент работы: 9.30 -11.10

9.00-9.30 Регистрация участников

9.30-9.35 Вступительное слово, знакомство 
с планом работы

Ивкова Александра Константиновна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

9.35-9.50 Педагогическая деятельность с 
детьми 3-4 лет «Зайку бросила 
хозяйка»

Лапина Светлана Валерьевна, музыкальный 
руководитель МБОУ Голицынской СОШ 
№ 1 дошкольного отделения - детского 
сада№ 36

9.50-10.20 Педагогическая деятельность с 
детьми 6-7 лет «Дружба 
начинается с улыбки»

Лапина Светлана Валерьевна, музыкальный 
руководитель МБОУ Голицынской СОШ 
№ 1 дошкольного отделения - детского 
сада № 36

10.20-10.30 Обсуждение и обмен опытом.

10.30-10.40 Представление опыта работы 
«Развитие социально­
коммуникативных навыков детей 
дошкольного возраста в ходе 
музыкально-игровой 
деятельности»

Григорьева Ирина Николаевна, 
музыкальный руководитель МБОУ 
Захаровской СОШ дошкольного отделения 
- детского сада № 3

10.40-10.55 Представление опыта работы 
«Использование песенок- 
распевок для развития певческих 
навыков у детей дошкольного 
возраста»

Яхина Надежда Сергеевна, музыкальный 
руководитель МБОУ Голицынской СОШ 
№ 2 дошкольного отделения - детского 
сада № 85

10.55-11.10 Представление опыта работы 
«Музыкально-игровая 
деятельность как средство 
социально-коммуникативного 
развития детей-дошкольников»

Круглова Любовь Павловна , музыкальный 
руководитель МБОУ Одинцовской 
гимназии № 11 дошкольного отделения - 
детского сада № 75

11.10-11.20 Представление опыта работы 
«Нравственно-патриотическое 
воспитание дошкольников в 
процессе музыкально­
образовательной деятельности»

Иванова Алена Вячеславовна, 
музыкальный руководитель МБОУ 
Успенской СОШ дошкольного отделения - 
детского сада № 37

11.20-11.30 Разное Ивкова Александра Константиновна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

11.30 Чайная гостиная


